[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 31 » октября 2013 г.                      г. Енисейск                                    № 329 - п
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений администрации  и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной  службы»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г.
№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013г. № 51-349 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь ст. 44.1-44.3 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Примерное положение об оплате труда работников учреждений администрации  и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной  службы согласно приложениям.
2.  Признать утратившими силу:

- постановление администрации г. Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;
- постановление администрации г. Енисейска от 20.11.2006г. № 921-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 21.11.2007г. № 907-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 12.11.2007г. № 867-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;
- постановление администрации г. Енисейска от 31.03.2008г. № 294-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 19.06.2008г. № 532-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 27.01.2009г. № 49-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 17.02.2006г. № 88-п «Об утверждении Положения о премировании работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 29.01.2010г. № 21-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 23.09.2010г. № 238-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 13.10.2009г. № 602-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г. Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда  работников администрации города  Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 27.01.2009г. № 52-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 29.02.2008г. № 183-п «Об установлении дополнительной ежемесячной персональной надбавки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 29.10.2010г. № 273-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- постановление администрации г. Енисейска от 06.11.2012г. № 256-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.Енисейска от 17.02.2006г. № 87-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Енисейска и ее структурных подразделений, оплата труда которых производится на основе краевой тарифной сетки»;

- Пункты 1; 2 постановления администрации г. Енисейска от 06.02.2013г. № 38-п «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2013г.
Глава администрации города                                                                    А.В.Авдеев